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PRINCIPALES MERCANCIAS DICIEMBRE 2025/24

Grupo Mercancia

Total

Abonos y piensos

Aceite de pescado

Aceites y grasas

Alimentos

Asfalto liquido

Automoviles

Carbones y coque de petroleo
Cemento

Cereales y sus harinas
Conservas

Frutas, hortalizas y legumbres
Granito en bruto

Harina de Pescado

Maderas, duelas y traviesas
Maquinaria

Metales y sus manufacturas
Muebles y electrodomésticos
Otros granitos y marmoles
Otros materiales construcc.
Papel y pasta

Pesca Congelada

Piezas Auto

Pizarra

Productos Quimicos

Resto mercancia

Tara equipamientos

Vino, bebidas, alcoholes y der.

DICIEMBRE 2025

DICIEMBRE
DESEMBARQUE | EMBARQUE Total 2024
Ton Ton Ton Ton
264.921 225.865 492.628 435.658
1.964 812 2.777 3.199
2.042 441 2.483 1.009
566 2.295 2.861 2.847
383 7.172 7.556 8.890
0 0 0 102
20.349 81.789 103.981 95.535
363 2.950 3.313 305
28.419 0 28.419 17.840
1.190 530 1.720 20
17.744 2.205 19.949 16.755
34.038 1.492 35.530 26.105
3.266 19.371 22.637 3.625
3.940 618 4,558 2.420
1.651 15.866 17.518 19.172
3.995 7.203 11.198 13.949
34.045 10.272 44.318 33.683
174 286 460 387
182 12.356 12.537 12.748
2.514 8.163 10.678 7.877
324 1.526 1.849 1.629
42.129 7.748 49.878 52.692
12.479 3.367 15.846 15.645
316 2.704 3.020 2.969
9.307 1.853 11.160 15.933
9.781 5.469 15.250 15.938
32.644 25.825 58.469 61.593
1.114 3.550 4.664 2.839

% Variacion
13,08%
-13,21%
146,06%
0,51%
-15,01%
-100,00%
8,84%
986,63%
59,30%
8.597,42%
19,06%
36,10%
524,38%
88,33%
-8,63%
-19,72%
31,57%
18,98%
-1,65%
35,56%
13,55%
-5,34%
1,29%
1,73%
-29,96%
-4,32%
-5,07%
64,31%

ACUMULADO DICIEMBRE 2025 ACUMULADO
DESEMBARQUE | EMBARQUE Total DICIZ%ILBRE
Ton Ton Ton Ton
2.806.847 2.595.776 5.412.208 5.359.886
14.145 11.437 25.582 50.218
16.575 4.517 21.092 16.549
5.842 25.377 31.219 29.496
4.739 103.952 108.690 131.779
476 0 476 528
143.439 860.850 1.013.874 999.027
7.825 10.201 18.026 8.394
311.538 0 311.538 260.036
2.333 1.583 3.916 1.687
157.127 24.416 181.543 192.279
255.979 19.899 275.878 286.424
93.933 116.488 210.421 149.813
43.608 13.629 57.237 44.090
17.294 200.189 217.484 205.218
53.243 96.427 149.670 150.683
359.198 68.728 427.926 375.484
1.700 3.149 4.848 5.392
4.678 162.178 166.856 170.966
28.001 88.931 116.933 136.352
3.630 14.878 18.508 41.115
537.323 104.017 641.340 664.387
124.830 111.744 236.574 221.589
4.088 25.655 29.743 34.129
105.635 27.664 133.299 186.419
103.253 76.718 179.971 168.373
395.006 368.328 763.334 782.072
11.535 54.823 66.359 47.458

% Variacion
0,98%
-49,06%
27,45%
5,84%
-17,52%
-9,83%
1,99%
114,74%
19,81%
132,12%
-5,58%
-3,68%
40,496 %
29,82%
5,98%
-0,67%
13,97%
-10,08%
-2,90%
-14,24%
-54,98%
-3,47%
6,76%
-12,85%
-28,99%
6,89%
-2,90%
39,83%



